
Departamenti i prokurimit

Prishtind: dat6, 28.10 .2021

Tyrtari P€rgjegjds i Prokurimit i Komunds sd Prishtines, n€l mbdshtetje td nenit 10g/A (paragrafi
10'1)te Ligjit per Prokurimin Publik nr.04/L-042. i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-
237,ligiin Nr' o5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-0g2, duke u bazuar ne nenin g (paragrafig.1.2 )teRregullave p6r Parashtrimin e Ankesave t6 aprovuara nga Komisioni Rregullativ i prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kdrkesds p6r ri-shqvrtim td datds 26.1,0.202tt6 parashtruar nga
Grup i Operatordve Ekonomik N.T.P. ftres-ar ; flOdrmarrje Tregtare Shdrbyese TlNl,
V'Qerqilli Nr. 51, -, SUHAREKE, Kosov6, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
"Ndertimi I fushave sportive ne Komunen e Prishtines, me Nr. t6 prok: 616- 21-64g6-5-2-
'f dhe num6r te brendshEm 616 21 131S21 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kdrkesa pdr ri-shqyrtim e Grup i Operatoreve Ekonomik N.T.p. Thesar ;Nddrmarrje Tregtare Shdrbyese TlNl, V.Qerqilli Nr. Sl, -, SUHAREKE, Kosove te dt.
26.10'2021' lidhur me aktivitetin e prokurimit "Ndertimi I fushave sportive ne Komunen e
Prishtines", rne Nr. td Prok: 616-21-6486-5-2-1dhe num6r te brendshim 616 21137 SZl,
kunddr Njoftimit per tunderues te eleminuor te AK -se, te datds 22.10 .2ozr.

1" Vdrtetohet Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues p6r anulim te aktivitetit te
prokurimit

2' Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vozhdoi dhe te ritenderoj aktivitetin e prokurimit per
tenderin "Ndertimi I fushave sportive ne Komunen e prishtines,,, me Nr. t6 prok:
616'21-6486-5-2-1 dhe num€r te brendsh€m 616 21 137 521, sipas Njoftimit mbi
vendimin e Autoritetit Kontraktues per anulim te aktivitetit te prokurimit me dat6n:
22.10.2021..

3' Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e ndnshkrimit dhe do te publikohet p6r td gjitha paldt n6
platform ei n ele kron i ke n6 ad res6n : https ://e-prokuri m i. rks-gov. net.



Arsyetim

Grup i operator6ve Ekonomik N'T.P. Thesar ; Ndermarrje Tregtare sh6rbyese TlNl,v'Qerqilli Nr' 51' -' suHAREKE, Kosovd me datd 26.10.2021"., ka pfrashtruar kdrkes6n perri-shqyrtim' lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ,,Nddrtimi I fushave sportive ne
[i{;r"::re 

prishtines", me Nr. td prok: 616-21-6486-s-2-1 dhe ou.e,. te brendshem

Autoriteti Kontraktues, me dali zg,!Q,?0?1,, ka shqyrtuar korkesen ne fjare si m6 poshte:AK ka bere Njoftimin mbi vendimin e Anulimit te aktivitetit te prokurimit gjithnje duke umebshtetur ne LPP dhe ne Rregullat dhe Udhezuesin e prokurimit publik.

4r'8 AK do ti p€rmir€sojigabimet plotdsisht aritmetike n6 tender n€se gabimet e tilla zbulohen

ffii:""",1T;iiTi:fi,Hffffi;1!:qorte r.v pe.mi.txim nuk munoiti* le shum6 se dy

ii. Ne rast se shuma e korrigiuar isht6 me shume se +/_ 20 ,AK do t€ eliminoj OE dhe do t€informoj me shkrim oE ne fjareiuke fe.ooru, form€n standarde 842.

AK - komisioni i vleresimit, ka bere vleresimin e ofertave gjithnje duke u mbeshtetur ne Lppdhe ne Rregullat e Udhezuesit Operativ per prokurim publik.

Zl"yrtari Pdrgjegjds iprokurirnit bazuar ne ato q6 u thane md lart ka vendosursi ne dispozitiv.

K€shilla juridike:
Kunddr kdtij vendimi, ankuesi mund td paraqese ankesd prane osHp-sd. Ankesa prane osHp-seduhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pergjegjEs i prokuiimit


